
 
 
 
 
 
 

Prosinec ve ŠD – III. oddělení  

  Nadešel prosinec, měsíc, na který se 

těší nejvíce děti. Nastává adventní čas 

a tolik očekávaný Štědrý den je již na dosah.  
 

Do slavnostního hávu se oděla 

i příroda a vytvořila tak pravou předvánoční 

atmosféru. A sněhová nadílka, dnes tolik 

vzácná, lákala všechny k zimním 

radovánkám. I my jsme popadli sáňkovací 

lopaty, talíře a boby a vyrazili na 

„sjezdovku“ ke skále. Sníh zalézal za 

oblečení, mráz barvil naše tváře do červena 

a zledovatělé cesty nám uštědřily pár 

modřin, ale nám nic nevadilo. Vždyť kdoví 

kdy se taková příležitost opět naskytne. 
 

Bílá peřina skutečně dlouho 

nevydržela, i přesto jsme venku trávili spoustu času – hrami, sportem nebo 

procházkou po vánočních Mirovicích. 
 

 Ani ve třídě jsme nezaháleli. Pustili jsme se do tvoření papírových Mikulášů, 

čertů a andělů, vyráběli jsme přáníčka z knoflíků a malovali záložky horkým voskem. 

Přečetli jsme si, jaký význam má advent, kdo byl 

svatý Mikuláš i kdo nosí dárky ve světě. Povídali 

jsme si o Štědrém dni – o jeho 

zvycích, tradičních pokrmech 

i o tom, jak se slavil dříve. 

Poslední den před vánočními prázdninami již bylo patrné, jak se 

děti nemohou dočkat tolik očekávaného Ježíška – snad se splní jejich tajná přání.  

 

 Klidné prožití vánočních svátků a do nového roku hodně 

štěstí, zdraví a pohody. 

 

                                                                                Andrea Veselá 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


